

Date: 13 June, 2023



Current Affairs For All Competitive Exams

1. International Color Blindness (Albinism) Awareness Day is observed annually on 13 June.

अंतर्राष्ट्रीय रंगहीनता, जागरूकता दिवस प्रतिवर्ष 13 जून को मनाया जाता है।

INTERNATIONAL
ALBINISM
AWARENESS **DAY**

JUNE 13

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 June, 2023



2. According to Jaskaur Meena, MP from Dausa, Rajasthan, people in Dausa, Rajasthan celebrate 'Pradhan Mantri Matru Vandana Yojana' as a 'God Bharai' (Baby Shower) ceremony.

राजस्थान के दौसा से सांसद जसकौर मीणा के अनुसार राजस्थान के दौसा में लोग 'प्रधानमंत्री मातृ वंदना योजना' को 'गोद भराई' समारोह के रूप में मनाते हैं।



3. The 12th edition of the joint military exercise "Ex Ekuverin" between the Indian Army and the Maldives National Defense Force has commenced on 11 June 2023 at Chaubatia, Uttarakhand.

भारतीय सेना और मालदीव राष्ट्रीय रक्षा बल के मध्य होने वाले संयुक्त सैन्य अभ्यास "एक्स एकुवेरिन" के 12वें संस्करण की शुरुआत 11 जून 2023 को चौबटिया, उत्तराखंड में हुआ है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 June, 2023



4. The World Cup Squash Championships began in Chennai on 13 June.

विश्व कप स्क्वैश चॉपियनशिप 13 जून को चेन्नई में शुरू हुई।



Date: 13 June, 2023



5. The G-20 Third Framework Working Group meeting is currently held in Kochi, Kerala under the G20 Presidency of India.

जी-20 थर्ड फ्रेमवर्क वर्किंग ग्रुप की बैठक वर्तमान में भारत की G20 प्रेसीडेंसी के तहत कोच्चि, केरल में हुई।



6. The Directorate General of Rehabilitation (DGR), Department of Ex-Servicemen Welfare under the Union Ministry of Defense signed a Memorandum of Understanding (MoU) with M/s Kotak Mahindra Life Insurance Company Limited on June 12, 2023 in New Delhi.

केन्द्रीय रक्षा मंत्रालय के अंतर्गत आने वाले भूतपूर्व सैनिक कल्याण विभाग, पुनर्वास महानिदेशालय (डीजीआर) ने मेसर्स कोटक महिंद्रा लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड के साथ 12 जून, 2023 को नई दिल्ली में एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 June, 2023



7. Union Road Transport and Highways Minister Nitin Gadkari laid the foundation stone for ten National Highway projects worth over Rs 8000 crore at Pratapgarh and Deoria in Uttar Pradesh on 12 June 2023.

केंद्रीय सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने 12 जून 2023 को उत्तर प्रदेश के प्रतापगढ़ और देवरिया में 8000 करोड़ रुपये से अधिक की दस राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजनाओं की आधारशिला रखी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 June, 2023



8. On 12 June 2023, former Prime Minister of Italy Silvio Berlusconi passed away at the age of 86.

12 जून 2023 को इटली के पूर्व प्रधानमंत्री सिल्वियो बर्लुस्कोनी का 86 वर्ष की आयु में निधन हो गया है।



9. The Government of India on 8 June 2023 signed a \$130 million loan agreement with the Asian Development Bank (ADB) to enhance the income of Himachal Pradesh farmers.

भारत सरकार ने 8 जून 2023 को हिमाचल प्रदेश के किसानों की आय बढ़ाने के लिए एशियाई विकास बैंक (एडीबी) के साथ 130 मिलियन डॉलर के ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किए।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com